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 81,267,673.10  9,823,642.87  91,091,315.97  68,338,216.74  68,247,885.24  68,247,885.24  68,247,885.24 22,753,099.23SERVICIOS PERSONALES 100000  22,843,430.73

 39,129,998.06 -3,720,016.93  35,409,981.13  24,004,177.79  24,004,177.79  24,004,177.79  24,004,177.79 11,405,803.34REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 110000  11,405,803.34

 39,129,998.06 -3,720,016.93  35,409,981.13  24,004,177.79  24,004,177.79  24,004,177.79  24,004,177.79 11,405,803.34Sueldos base al personal permanente 113000  11,405,803.34

 34,550,023.70 -4,682,016.93  29,868,006.77  19,607,243.79  19,607,243.79  19,607,243.79  19,607,243.79 10,260,762.98Sueldos 113001  10,260,762.98

 4,579,974.36  962,000.00  5,541,974.36  4,396,934.00  4,396,934.00  4,396,934.00  4,396,934.00 1,145,040.36Sueldos jubilados 113003  1,145,040.36

 27,531,291.00  7,113,050.69  34,644,341.69  30,530,311.43  30,444,479.93  30,444,479.93  30,444,479.93 4,114,030.26REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER TRANSITORIO

 120000  4,199,861.76

 27,531,291.00  7,113,050.69  34,644,341.69  30,530,311.43  30,444,479.93  30,444,479.93  30,444,479.93 4,114,030.26Honorarios asimilables a salarios 121000  4,199,861.76

 27,531,291.00  7,113,050.69  34,644,341.69  30,530,311.43  30,444,479.93  30,444,479.93  30,444,479.93 4,114,030.26Honorarios por servicios personales 121001  4,199,861.76

 8,684,132.44  2,525,491.99  11,209,624.43  5,234,625.30  5,230,125.30  5,230,125.30  5,230,125.30 5,974,999.13REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 130000  5,979,499.13

 4,868,670.88  40,867.93  4,909,538.81  55,933.38  55,933.38  55,933.38  55,933.38 4,853,605.43Primas de vacaciones, dominical y 

gratfcación de fn de año

 132000  4,853,605.43

 888,319.10  34,351.00  922,670.10  49,416.45  49,416.45  49,416.45  49,416.45 873,253.65Aguinaldo 132002  873,253.65

 3,980,351.78  6,516.93  3,986,868.71  6,516.93  6,516.93  6,516.93  6,516.93 3,980,351.78AGUINALDO (GNO) 132003  3,980,351.78

 315,101.06  315,101.06  315,080.01  315,080.01  315,080.01  315,080.01 21.05Horas extraordinarias 133000  21.05

 315,101.06  315,101.06  315,080.01  315,080.01  315,080.01  315,080.01 21.05PERCEPCIÓN POR TIEMPO EXTRAORDINARIO 133001  21.05

 3,815,461.56  2,169,523.00  5,984,984.56  4,863,611.91  4,859,111.91  4,859,111.91  4,859,111.91 1,121,372.65Compensaciones 134000  1,125,872.65

 315,390.12  315,390.12  207,863.03  207,863.03  207,863.03  207,863.03 107,527.09G. comisión del personal de base 134001  107,527.09

 1,915,729.44  10,000.00  1,925,729.44  1,445,101.78  1,445,101.78  1,445,101.78  1,445,101.78 480,627.66G. comisión mandos medios y superiores 134002  480,627.66

 1,584,342.00  2,159,523.00  3,743,865.00  3,210,647.10  3,206,147.10  3,206,147.10  3,206,147.10 533,217.90PRODUCTIVIDAD 134008  537,717.90

 5,922,251.60  3,905,117.12  9,827,368.72  8,569,102.22  8,569,102.22  8,569,102.22  8,569,102.22 1,258,266.50SEGURIDAD SOCIAL 140000  1,258,266.50

 1,419,445.56  970,000.00  2,389,445.56  2,034,315.68  2,034,315.68  2,034,315.68  2,034,315.68 355,129.88Aportaciones de seguridad social 141000  355,129.88

 1,419,445.56  970,000.00  2,389,445.56  2,034,315.68  2,034,315.68  2,034,315.68  2,034,315.68 355,129.88APORTACIÓN ISSSTE 141001  355,129.88

 362,910.84  131,000.00  493,910.84  402,304.46  402,304.46  402,304.46  402,304.46 91,606.38Aportaciones a fondos de vivienda 142000  91,606.38

 362,910.84  131,000.00  493,910.84  402,304.46  402,304.46  402,304.46  402,304.46 91,606.38APORTACIÓN VIVIENDA 142001  91,606.38

 3,184,520.20  2,602,500.00  5,787,020.20  4,975,489.96  4,975,489.96  4,975,489.96  4,975,489.96 811,530.24Aportaciones al sistema para el retro 143000  811,530.24

 3,184,520.20  2,602,500.00  5,787,020.20  4,975,489.96  4,975,489.96  4,975,489.96  4,975,489.96 811,530.24APORTACIÓN IPES 143001  811,530.24

 955,375.00  201,617.12  1,156,992.12  1,156,992.12  1,156,992.12  1,156,992.12  1,156,992.12Aportaciones para seguros 144000 

 955,375.00  201,617.12  1,156,992.12  1,156,992.12  1,156,992.12  1,156,992.12  1,156,992.12SEGURO DE GASTOS MEDICOS 144001 

 9,239,444.00 -2,828,195.87  6,411,248.13  3,835,725.58  3,810,447.33  3,786,760.05  3,786,760.05 2,575,522.55  23,687.28MATERIALES Y SUMINISTROS 200000  2,600,800.80

 7,502,256.00 -4,586,648.75  2,915,607.25  1,306,422.05  1,303,926.05  1,284,338.77  1,284,338.77 1,609,185.20  19,587.28MATERIALES 210000  1,611,681.20
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 6,692,758.00 -6,033,942.02  658,815.98  286,847.46  284,351.46  284,351.46  284,351.46 371,968.52Materiales, útles y equipos menores de 

ofcina

 211000  374,464.52

 6,555,186.00 -6,046,453.88  508,732.12  190,670.95  190,670.95  190,670.95  190,670.95 318,061.17PAPELERIA Y ÚTILES DE OFICINA 211001  318,061.17

 58,461.00  8,349.86  66,810.86  45,221.72  45,221.72  45,221.72  45,221.72 21,589.14DIVERSOS GASTOS DE OFICINA 211002  21,589.14

 79,111.00  4,162.00  83,273.00  50,954.79  48,458.79  48,458.79  48,458.79 32,318.21EQUIPO MENOR DE OFICINA 211003  34,814.21

 173,508.00  269,319.89  442,827.89  239,323.33  239,323.33  239,323.33  239,323.33 203,504.56Materiales, útles y equipos menores de 

tecnologías de la información y 

 214000  203,504.56

 164,800.00  265,164.41  429,964.41  229,605.77  229,605.77  229,605.77  229,605.77 200,358.64MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLÓGICAS DE LA

 214001  200,358.64

 8,708.00  4,155.48  12,863.48  9,717.56  9,717.56  9,717.56  9,717.56 3,145.92EQUIPO MENOR DE CÓMPUTO 214002  3,145.92

 424,190.00  670,315.54  1,094,505.54  365,042.01  365,042.01  345,454.73  345,454.73 729,463.53  19,587.28Material impreso e información digital 215000  729,463.53

 417,058.00  593,084.54  1,010,142.54  287,828.67  287,828.67  268,241.39  268,241.39 722,313.87  19,587.28MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 215001  722,313.87

 7,132.00  33,300.00  40,432.00  33,282.75  33,282.75  33,282.75  33,282.75 7,149.25MATERIAL BIBLIOGRÁFICO 215002  7,149.25

 43,931.00  43,931.00  43,930.59  43,930.59  43,930.59  43,930.59 0.41MATERIAL DISCOGRÁFICO 215003  0.41

 175,178.00  81,209.53  256,387.53  196,394.10  196,394.10  196,394.10  196,394.10 59,993.43Material de limpieza 216000  59,993.43

 175,178.00  81,209.53  256,387.53  196,394.10  196,394.10  196,394.10  196,394.10 59,993.43MATERIAL DE LIMPIEZA 216001  59,993.43

 36,622.00  426,448.31  463,070.31  218,815.15  218,815.15  218,815.15  218,815.15 244,255.16Materiales y útles de enseñanza 217000  244,255.16

 36,622.00  426,448.31  463,070.31  218,815.15  218,815.15  218,815.15  218,815.15 244,255.16MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA 217001  244,255.16

 75,831.00  3,217.00  79,048.00  48,564.00  48,564.00  48,564.00  48,564.00 30,484.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS 220000  30,484.00

 75,831.00  3,217.00  79,048.00  48,564.00  48,564.00  48,564.00  48,564.00 30,484.00Productos alimentcios para personas 221000  30,484.00

 75,831.00  3,217.00  79,048.00  48,564.00  48,564.00  48,564.00  48,564.00 30,484.00AGUA PURIFICADA 221003  30,484.00

 56,192.00  178,845.06  235,037.06  118,241.03  118,241.03  118,241.03  118,241.03 116,796.03MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

 240000  116,796.03

 56,192.00  178,845.06  235,037.06  118,241.03  118,241.03  118,241.03  118,241.03 116,796.03Material eléctrico y electrónico 246000  116,796.03

 56,192.00  178,845.06  235,037.06  118,241.03  118,241.03  118,241.03  118,241.03 116,796.03MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 246001  116,796.03

 278,789.00  26,644.51  305,433.51  203,524.74  203,524.74  203,524.74  203,524.74 101,908.77PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y 

DE LABORATORIO

 250000  101,908.77

 40,000.00  40,000.00  39,614.00  39,614.00  39,614.00  39,614.00 386.00Fertlizantes, pestcidas y otros agroquímicos 252000  386.00

 40,000.00  40,000.00  39,614.00  39,614.00  39,614.00  39,614.00 386.00FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS 

AGROQUIMICOS

 252001  386.00

 278,789.00 -38,355.49  240,433.51  139,363.98  139,363.98  139,363.98  139,363.98 101,069.53Medicinas y productos farmacéutcos 253000  101,069.53

 278,789.00 -38,355.49  240,433.51  139,363.98  139,363.98  139,363.98  139,363.98 101,069.53Medicinas y productos farmacéutcos 253001  101,069.53

 25,000.00  25,000.00  24,546.76  24,546.76  24,546.76  24,546.76 453.24Materiales, accesorios y suministros de 

laboratorio

 255000  453.24
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 25,000.00  25,000.00  24,546.76  24,546.76  24,546.76  24,546.76 453.24MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

 255001  453.24

 1,178,994.00  1,317,862.13  2,496,856.13  1,877,363.11  1,854,580.86  1,850,480.86  1,850,480.86 619,493.02  4,100.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260000  642,275.27

 1,178,994.00  1,317,862.13  2,496,856.13  1,877,363.11  1,854,580.86  1,850,480.86  1,850,480.86 619,493.02  4,100.00Combustbles, lubricantes y aditvos 261000  642,275.27

 1,166,994.00  1,310,197.33  2,477,191.33  1,868,152.71  1,845,370.46  1,841,270.46  1,841,270.46 609,038.62  4,100.00COMBUSTIBLES 261001  631,820.87

 12,000.00  7,664.80  19,664.80  9,210.40  9,210.40  9,210.40  9,210.40 10,454.40LUBRICANTES Y ADITIVOS 261002  10,454.40

 155,802.00  155,802.00  153,990.85  153,990.85  153,990.85  153,990.85 1,811.15VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 270000  1,811.15

 155,802.00  155,802.00  153,990.85  153,990.85  153,990.85  153,990.85 1,811.15Vestuario y uniformes 271000  1,811.15

 155,802.00  155,802.00  153,990.85  153,990.85  153,990.85  153,990.85 1,811.15Vestuario y uniformes 271001  1,811.15

 147,382.00  76,082.18  223,464.18  127,619.80  127,619.80  127,619.80  127,619.80 95,844.38HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 290000  95,844.38

 19,896.00  15,575.18  35,471.18  25,030.26  25,030.26  25,030.26  25,030.26 10,440.92Herramientas menores 291000  10,440.92

 19,896.00  15,575.18  35,471.18  25,030.26  25,030.26  25,030.26  25,030.26 10,440.92HERRAMIENTAS MENORES 291001  10,440.92

 34,982.00 -1,561.00  33,421.00  14,350.39  14,350.39  14,350.39  14,350.39 19,070.61Refacciones y accesorios menores de 

edifcios

 292000  19,070.61

 34,982.00 -1,561.00  33,421.00  14,350.39  14,350.39  14,350.39  14,350.39 19,070.61REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

 292001  19,070.61

 29,244.00 -5,058.00  24,186.00  9,816.60  9,816.60  9,816.60  9,816.60 14,369.40Refacciones  y  accesorios  menores  de  

mobiliario  y  equipo  de  administración,  

 293000  14,369.40

 29,244.00 -14,058.00  15,186.00  870.00  870.00  870.00  870.00 14,316.00"REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE

 293001  14,316.00

 4,000.00  4,000.00  3,955.60  3,955.60  3,955.60  3,955.60 44.40ACCESORIOS EQUIPO REFRIGERACIÓN 293002  44.40

 5,000.00  5,000.00  4,991.00  4,991.00  4,991.00  4,991.00 9.00EQUIPO MENOR DE SONIDO E ILUMINACION 293003  9.00

 22,622.00  24,017.00  46,639.00  31,888.59  31,888.59  31,888.59  31,888.59 14,750.41Refacciones y accesorios menores de equipo 

de cómputo y tecnologías de la información

 294000  14,750.41

 22,622.00  24,017.00  46,639.00  31,888.59  31,888.59  31,888.59  31,888.59 14,750.41REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE COMPUTO

 294001  14,750.41

 15,887.00  35,240.00  51,127.00  42,482.30  42,482.30  42,482.30  42,482.30 8,644.70Refacciones y accesorios menores de equipo 

de transporte

 296000  8,644.70

 15,887.00  35,240.00  51,127.00  42,482.30  42,482.30  42,482.30  42,482.30 8,644.70REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

TRANSPORTE

 296001  8,644.70

 9,151.00 -5,931.00  3,220.00  51.66  51.66  51.66  51.66 3,168.34Refacciones y accesorios menores de 

maquinaria y otros equipos

 298000  3,168.34

 9,151.00 -5,931.00  3,220.00  51.66  51.66  51.66  51.66 3,168.34ACCESORIOS EQUIPO DE OPERACIÓN 298002  3,168.34
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 15,600.00  13,800.00  29,400.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00 25,400.00Refacciones y accesorios menores otros 

bienes muebles

 299000  25,400.00

 15,600.00  1,800.00  17,400.00  17,400.00ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE SONIDO, 

ILUMINACION

 299001  17,400.00

 12,000.00  12,000.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00 8,000.00INSTRUMENTOS MUSICALES MENORES 299004  8,000.00

 35,429,344.00  41,359,982.09  76,789,326.09  49,286,445.21  49,175,874.47  46,380,861.22  46,380,861.22 27,502,880.88  2,795,013.25SERVICIOS GENERALES 300000  27,613,451.62

 4,140,971.00  649,984.42  4,790,955.42  4,310,288.47  4,304,926.47  4,211,873.54  4,211,873.54 480,666.95  93,052.93SERVICIOS BÁSICOS 310000  486,028.95

 3,187,482.00  707,245.00  3,894,727.00  3,689,758.01  3,689,758.01  3,689,359.00  3,689,359.00 204,968.99  399.01Energía eléctrica 311000  204,968.99

 3,187,482.00  707,245.00  3,894,727.00  3,689,758.01  3,689,758.01  3,689,359.00  3,689,359.00 204,968.99  399.01SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 311001  204,968.99

 725,174.00 -67,448.00  657,726.00  474,423.50  471,461.50  471,461.50  471,461.50 183,302.50Agua 313000  186,264.50

 725,174.00 -67,448.00  657,726.00  474,423.50  471,461.50  471,461.50  471,461.50 183,302.50SERVICIO DE AGUA POTABLE 313001  186,264.50

 127,495.00 -10,954.00  116,541.00  83,094.22  83,094.22 33,446.78  83,094.22Telefonía tradicional 314000  33,446.78

 127,495.00 -10,954.00  116,541.00  83,094.22  83,094.22 33,446.78  83,094.22SERVICIO TELEFONIA TRADICIONAL 314001  33,446.78

 11,538.00 -1,100.00  10,438.00  4,600.00  2,200.00  2,200.00  2,200.00 5,838.00Telefonía celular 315000  8,238.00

 11,538.00 -1,100.00  10,438.00  4,600.00  2,200.00  2,200.00  2,200.00 5,838.00SERVICIO TELEFONIA CELULAR 315001  8,238.00

 61,125.00 -22,445.00  38,680.00  20,694.70  20,694.70  11,135.00  11,135.00 17,985.30  9,559.70Servicios de acceso de Internet, redes y 

procesamiento de información

 317000  17,985.30

 61,125.00 -22,445.00  38,680.00  20,694.70  20,694.70  11,135.00  11,135.00 17,985.30  9,559.70SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET 317001  17,985.30

 28,157.00  44,686.42  72,843.42  37,718.04  37,718.04  37,718.04  37,718.04 35,125.38Servicios postales y telegráfcos 318000  35,125.38

 28,157.00  44,686.42  72,843.42  37,718.04  37,718.04  37,718.04  37,718.04 35,125.38SERVICIO POSTAL 318001  35,125.38

 891,681.00  1,651,854.03  2,543,535.03  2,188,596.09  2,188,596.09  2,044,704.95  2,044,704.95 354,938.94  143,891.14SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 320000  354,938.94

 135,000.00  35,300.00  170,300.00  121,800.00  121,800.00 48,500.00  121,800.00Arrendamiento de edifcios 322000  48,500.00

 135,000.00  35,300.00  170,300.00  121,800.00  121,800.00 48,500.00  121,800.00Arrendamiento de edifcios y locales 322001  48,500.00

 732,681.00  1,308,314.03  2,040,995.03  1,762,196.05  1,762,196.05  1,740,104.91  1,740,104.91 278,798.98  22,091.14Arrendamiento de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreatvo

 323000  278,798.98

 732,681.00  1,308,314.03  2,040,995.03  1,762,196.05  1,762,196.05  1,740,104.91  1,740,104.91 278,798.98  22,091.14ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO 323001  278,798.98

 12,000.00  270,840.00  282,840.00  258,200.04  258,200.04  258,200.04  258,200.04 24,639.96Arrendamiento de equipo de transporte 325000  24,639.96

 12,000.00  270,840.00  282,840.00  258,200.04  258,200.04  258,200.04  258,200.04 24,639.96ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS 325001  24,639.96

 12,000.00  37,400.00  49,400.00  46,400.00  46,400.00  46,400.00  46,400.00 3,000.00Arrendamiento de maquinaria, otros equipos 

y herramientas

 326000  3,000.00

 12,000.00  37,400.00  49,400.00  46,400.00  46,400.00  46,400.00  46,400.00 3,000.00RENTA DE PLANTAS DE ENERGIA 326001  3,000.00

 9,695,011.00  32,598,246.37  42,293,257.37  35,358,723.64  35,318,466.54  33,079,904.36  33,079,904.36 6,934,533.73  2,238,562.18SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 330000  6,974,790.83
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 20,144.00  10,093.00  30,237.00  6,944.75  6,944.75  6,944.75  6,944.75 23,292.25Servicios de consultoría administratva, 

procesos, técnica y en tecnologías de la 

 333000  23,292.25

 4,918.00  5,093.00  10,011.00  5,092.40  5,092.40  5,092.40  5,092.40 4,918.60ACTUALIZACIÓN, LICENCIA SOFWARE 333001  4,918.60

 15,226.00  5,000.00  20,226.00  1,852.35  1,852.35  1,852.35  1,852.35 18,373.65MANTTO. DE EQUIPO. DE CÓMPUTO 333002  18,373.65

 161,628.00 -57,685.26  103,942.74  56,990.83  56,990.83  56,990.83  56,990.83 46,951.91Servicios de vigilancia 338000  46,951.91

 161,628.00 -57,685.26  103,942.74  56,990.83  56,990.83  56,990.83  56,990.83 46,951.91SERVICIOS DE VIGILANCIA 338001  46,951.91

 9,513,239.00  32,645,838.63  42,159,077.63  35,294,788.06  35,254,530.96  33,015,968.78  33,015,968.78 6,864,289.57  2,238,562.18Servicios profesionales, cientfcos y técnicos 

integrales

 339000  6,904,546.67

 1,195,842.00  601,800.00  1,797,642.00  1,244,949.67  1,244,949.67  747,105.68  747,105.68 552,692.33  497,843.99SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y 

TECNOLOGICOS

 339001  552,692.33

 100,000.00 -98,794.52  1,205.48  1,205.48HONORARIOS ARTISTAS 339002  1,205.48

 2,205,372.00  26,121,186.01  28,326,558.01  25,380,916.90  25,349,364.90  23,801,081.80  23,801,081.80 2,945,641.11  1,548,283.10Servicios Profesionales y de Asesoría 339003  2,977,193.11

 4,515,225.00  1,984,556.14  6,499,781.14  3,855,699.70  3,846,994.60  3,654,559.51  3,654,559.51 2,644,081.44  192,435.09ASIMILABLES A SALARIOS 339004  2,652,786.54

 396,576.00 -296,040.00  100,536.00  100,536.00Honorarios Titulo V 339005  100,536.00

 888,068.00 -571,552.00  316,516.00  316,516.00Honorarios Aplicación Tratado 339007  316,516.00

 40,600.00  4,914,740.00  4,955,340.00  4,726,880.00  4,726,880.00  4,726,880.00  4,726,880.00 228,460.00Servicios de producción de espectáculos 339008  228,460.00

 171,556.00 -10,057.00  161,499.00  86,341.79  86,341.79  86,341.79  86,341.79 75,157.21SERVICIOS CLINICOS 339009  75,157.21

 1,859,631.00  217,361.42  2,076,992.42  414,192.52  414,192.52  356,192.52  356,192.52 1,662,799.90  58,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 340000  1,662,799.90

 245,364.00  118,345.12  363,709.12  161,358.53  161,358.53  161,358.53  161,358.53 202,350.59Servicios fnancieros y bancarios 341000  202,350.59

 245,364.00  118,345.12  363,709.12  161,358.53  161,358.53  161,358.53  161,358.53 202,350.59SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 341001  202,350.59

 1,390,230.00  139,360.00  1,529,590.00  174,277.50  174,277.50  174,277.50  174,277.50 1,355,312.50Seguro de bienes patrimoniales 345000  1,355,312.50

 1,390,230.00  139,360.00  1,529,590.00  174,277.50  174,277.50  174,277.50  174,277.50 1,355,312.50Seguro de bienes patrimoniales 345001  1,355,312.50

 224,037.00 -40,343.70  183,693.30  78,556.49  78,556.49  20,556.49  20,556.49 105,136.81  58,000.00Fletes y maniobras 347000  105,136.81

 224,037.00 -40,343.70  183,693.30  78,556.49  78,556.49  20,556.49  20,556.49 105,136.81  58,000.00Fletes y maniobras 347001  105,136.81

 15,481,323.00  1,149,006.89  16,630,329.89  1,133,951.67  1,133,951.67  1,015,515.67  1,015,515.67 15,496,378.22  118,436.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 350000  15,496,378.22

 15,218,904.00  619,071.12  15,837,975.12  723,512.12  723,512.12  723,512.12  723,512.12 15,114,463.00Conservación y mantenimiento menor de 

inmuebles

 351000  15,114,463.00

 15,161,063.00  579,090.12  15,740,153.12  651,460.39  651,460.39  651,460.39  651,460.39 15,088,692.73CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 351001  15,088,692.73

 57,841.00  39,981.00  97,822.00  72,051.73  72,051.73  72,051.73  72,051.73 25,770.27AIRE ACONDICIONADO DE EDIFICIOS PUBLICOS 351002  25,770.27

 24,464.00  21,155.00  45,619.00  24,674.19  24,674.19  24,674.19  24,674.19 20,944.81Instalación, reparación y mantenimiento de 

mobiliario y equipo de administración, 

 352000  20,944.81
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 24,464.00  21,155.00  45,619.00  24,674.19  24,674.19  24,674.19  24,674.19 20,944.81INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y

 352001  20,944.81

 12,000.00  12,000.00  232.00  232.00  232.00  232.00 11,768.00Instalación, reparación y mantenimiento de 

equipo de cómputo y tecnología de la 

 353000  11,768.00

 12,000.00  12,000.00  232.00  232.00  232.00  232.00 11,768.00INST. REP. Y MANTTO. EQUIPO DE CÓMPUTO 353001  11,768.00

 70,087.00  122,896.77  192,983.77  169,251.36  169,251.36  169,251.36  169,251.36 23,732.41Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte

 355000  23,732.41

 70,087.00  122,896.77  192,983.77  169,251.36  169,251.36  169,251.36  169,251.36 23,732.41MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS 

TERRESTRES

 355001  23,732.41

 12,000.00  40,368.00  52,368.00  41,644.00  41,644.00  41,644.00  41,644.00 10,724.00Reparación y mantenimiento de equipo de 

defensa y seguridad

 356000  10,724.00

 12,000.00  40,368.00  52,368.00  41,644.00  41,644.00  41,644.00  41,644.00 10,724.00REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO, 

INSTRUMENTOS

 356002  10,724.00

 143,868.00  345,516.00  489,384.00  174,638.00  174,638.00  56,202.00  56,202.00 314,746.00  118,436.00Servicios de jardinería y fumigación 359000  314,746.00

 143,868.00  345,516.00  489,384.00  174,638.00  174,638.00  56,202.00  56,202.00 314,746.00  118,436.00SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 359001  314,746.00

 217,680.00  209,060.00  426,740.00  288,620.64  288,620.64  219,020.64  219,020.64 138,119.36  69,600.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

 360000  138,119.36

 180,000.00  199,260.00  379,260.00  266,220.64  266,220.64  196,620.64  196,620.64 113,039.36  69,600.00Difusión  por  radio,  televisión  y  otros  

medios  de  mensajes  sobre  programas  y  

 361000  113,039.36

 180,000.00  199,260.00  379,260.00  266,220.64  266,220.64  196,620.64  196,620.64 113,039.36  69,600.00DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISION Y OTROS 

MEDIOS DE MENSAJES

 361001  113,039.36

 12,000.00  12,000.00  1,160.00  1,160.00  1,160.00  1,160.00 10,840.00Servicios de la industria flmica, del sonido y 

del video

 365000  10,840.00

 12,000.00  12,000.00  1,160.00  1,160.00  1,160.00  1,160.00 10,840.00REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

SONIDO

 365001  10,840.00

 25,680.00  9,800.00  35,480.00  21,240.00  21,240.00  21,240.00  21,240.00 14,240.00Otros servicios de información 369000  14,240.00

 25,680.00  9,800.00  35,480.00  21,240.00  21,240.00  21,240.00  21,240.00 14,240.00SUSCRIPCIONES 369001  14,240.00

 1,799,151.00  2,932,442.06  4,731,593.06  3,218,739.06  3,204,033.24  3,191,304.24  3,191,304.24 1,512,854.00  12,729.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 370000  1,527,559.82

 486,938.00  915,457.40  1,402,395.40  1,026,534.77  1,026,534.77  1,026,534.77  1,026,534.77 375,860.63Pasajes aéreos 371000  375,860.63

 486,938.00  915,457.40  1,402,395.40  1,026,534.77  1,026,534.77  1,026,534.77  1,026,534.77 375,860.63PASAJES AEREOS NACIONALES PARA SERVIDORES 

PUBLICOS EN EL

 371001  375,860.63

 33,952.00  99,121.80  133,073.80  47,063.18  43,596.28  43,596.28  43,596.28 86,010.62Pasajes terrestres 372000  89,477.52

 33,952.00  99,121.80  133,073.80  47,063.18  43,596.28  43,596.28  43,596.28 86,010.62PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS EN EL

 372001  89,477.52

 1,273,590.00  1,922,533.86  3,196,123.86  2,145,141.11  2,133,902.19  2,121,173.19  2,121,173.19 1,050,982.75  12,729.00Viátcos en el país 375000  1,062,221.67

 448,410.00 -11,610.00  436,800.00  167,678.31  167,678.31  167,678.31  167,678.31 269,121.69VIÁTICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS 

EN EL DESEMPEÑO

 375001  269,121.69
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 50,000.00 -25,000.00  25,000.00  25,000.00VIÁTICOS 375002  25,000.00

 775,180.00  1,959,143.86  2,734,323.86  1,977,462.80  1,966,223.88  1,953,494.88  1,953,494.88 756,861.06  12,729.00HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 375003  768,099.98

 4,671.00 -4,671.00Viátcos en el extranjero 376000 

 4,671.00 -4,671.00VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 376001 

 1,247,671.00  1,754,374.80  3,002,045.80  2,175,086.77  2,124,928.95  2,065,031.95  2,065,031.95 826,959.03  59,897.00SERVICIOS OFICIALES 380000  877,116.85

 871,411.00  1,721,805.42  2,593,216.42  2,035,192.88  1,985,035.06  1,985,035.06  1,985,035.06 558,023.54Gastos de orden social y cultural 382000  608,181.36

 871,411.00  1,721,805.42  2,593,216.42  2,035,192.88  1,985,035.06  1,985,035.06  1,985,035.06 558,023.54ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 382002  608,181.36

 346,044.00  25,488.28  371,532.28  122,748.78  122,748.78  62,851.78  62,851.78 248,783.50  59,897.00Exposiciones 384000  248,783.50

 346,044.00  25,488.28  371,532.28  122,748.78  122,748.78  62,851.78  62,851.78 248,783.50  59,897.00Exposiciones 384001  248,783.50

 30,216.00  7,081.10  37,297.10  17,145.11  17,145.11  17,145.11  17,145.11 20,151.99Gastos de representación 385000  20,151.99

 30,216.00  7,081.10  37,297.10  17,145.11  17,145.11  17,145.11  17,145.11 20,151.99GASTOS DE REPRESENTACIÓN 385001  20,151.99

 96,225.00  197,652.10  293,877.10  198,246.35  198,158.35  197,313.35  197,313.35 95,630.75  845.00OTROS SERVICIOS GENERALES 390000  95,718.75

 96,225.00  159,455.10  255,680.10  160,050.35  159,962.35  159,117.35  159,117.35 95,629.75  845.00Impuestos y derechos 392000  95,717.75

 96,225.00  159,455.10  255,680.10  160,050.35  159,962.35  159,117.35  159,117.35 95,629.75  845.00Impuestos y derechos 392001  95,717.75

 38,197.00  38,197.00  38,196.00  38,196.00  38,196.00  38,196.00 1.00Penas, multas, accesorios y actualizaciones 395000  1.00

 38,197.00  38,197.00  38,196.00  38,196.00  38,196.00  38,196.00 1.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 395001  1.00

 14,357,449.90  1,296,709.92  15,654,159.82  6,690,610.00  6,390,610.00  6,390,610.00  6,390,610.00 8,963,549.82TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 400000  9,263,549.82

 8,750,800.00  200,000.00  8,950,800.00  1,836,800.00  1,536,800.00  1,536,800.00  1,536,800.00 7,114,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 430000  7,414,000.00

 8,750,800.00  200,000.00  8,950,800.00  1,836,800.00  1,536,800.00  1,536,800.00  1,536,800.00 7,114,000.00Otros Subsidios 439000  7,414,000.00

 8,750,800.00  200,000.00  8,950,800.00  1,836,800.00  1,536,800.00  1,536,800.00  1,536,800.00 7,114,000.00OTROS SUBSIDIOS 439001  7,414,000.00

 5,606,649.90  1,096,709.92  6,703,359.82  4,853,810.00  4,853,810.00  4,853,810.00  4,853,810.00 1,849,549.82AYUDAS SOCIALES 440000  1,849,549.82

 515,650.00  1,412,526.14  1,928,176.14  1,531,150.00  1,531,150.00  1,531,150.00  1,531,150.00 397,026.14Ayudas sociales a personas 441000  397,026.14

 515,650.00  1,412,526.14  1,928,176.14  1,531,150.00  1,531,150.00  1,531,150.00  1,531,150.00 397,026.14Concursos y Premios 441003  397,026.14

 3,890,999.90 -359,656.22  3,531,343.68  2,678,820.00  2,678,820.00  2,678,820.00  2,678,820.00 852,523.68Becas y otras ayudas para programas de 

capacitación

 442000  852,523.68

 3,890,999.90 -359,656.22  3,531,343.68  2,678,820.00  2,678,820.00  2,678,820.00  2,678,820.00 852,523.68Becas 442001  852,523.68

 1,200,000.00  1,200,000.00  600,000.00  600,000.00  600,000.00  600,000.00 600,000.00Ayudas sociales a insttuciones de enseñanza 443000  600,000.00

 1,200,000.00  1,200,000.00  600,000.00  600,000.00  600,000.00  600,000.00 600,000.00AYUDA SOCIALES A INST. DE ENSEÑANZA 443001  600,000.00

 43,840.00  43,840.00  43,840.00  43,840.00  43,840.00  43,840.00Ayudas sociales a insttuciones sin fnes de 

lucro

 445000 

 43,840.00  43,840.00  43,840.00  43,840.00  43,840.00  43,840.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO

 445001 

 328,483.00  752,857.01  1,081,340.01  848,878.00  848,878.00  848,878.00  848,878.00 232,462.01BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 500000  232,462.01
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 289,110.00  621,197.01  910,307.01  724,897.01  724,897.01  724,897.01  724,897.01 185,410.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 510000  185,410.00

 139,200.00  139,200.00  139,200.00Muebles de ofcina y estantería 511000  139,200.00

 139,200.00  139,200.00  139,200.00EQUIPO DE OFICINA 511001  139,200.00

 58,000.00  676,197.01  734,197.01  714,397.01  714,397.01  714,397.01  714,397.01 19,800.00Bienes artstcos, culturales y cientfcos 513000  19,800.00

 58,000.00 -15,000.00  43,000.00  23,200.00  23,200.00  23,200.00  23,200.00 19,800.00OBRAS DE ARTE 513001  19,800.00

 691,197.01  691,197.01  691,197.01  691,197.01  691,197.01  691,197.01REPLICAS(ARMAS)MUSEO 513002 

 91,910.00 -55,000.00  36,910.00  10,500.00  10,500.00  10,500.00  10,500.00 26,410.00Equipo de cómputo y de tecnologías de la 

información

 515000  26,410.00

 91,910.00 -55,000.00  36,910.00  10,500.00  10,500.00  10,500.00  10,500.00 26,410.00EQUIPO DE CÓMPUTO 515001  26,410.00

 31,000.00  31,000.00  31,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

 530000  31,000.00

 31,000.00  31,000.00  31,000.00Equipo médico y de laboratorio 531000  31,000.00

 31,000.00  31,000.00  31,000.00EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO 531001  31,000.00

 39,373.00  100,660.00  140,033.00  123,980.99  123,980.99  123,980.99  123,980.99 16,052.01MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 560000  16,052.01

 12,000.00  23,960.00  35,960.00  29,487.16  29,487.16  29,487.16  29,487.16 6,472.84Sistemas de aire acondicionado, calefacción y 

de refrigeración industrial y comercial

 564000  6,472.84

 12,000.00  23,960.00  35,960.00  29,487.16  29,487.16  29,487.16  29,487.16 6,472.84AIRES ACONDICIONADOS 564001  6,472.84

 27,373.00 -6,300.00  21,073.00  11,600.00  11,600.00  11,600.00  11,600.00 9,473.00Herramientas y máquinas-herramienta 567000  9,473.00

 11,600.00  11,600.00  11,600.00  11,600.00  11,600.00  11,600.00HERRAMIENTAS 567001 

 27,373.00 -17,900.00  9,473.00  9,473.00EQUIPO DE OPERACIÓN 567003  9,473.00

 83,000.00  83,000.00  82,893.83  82,893.83  82,893.83  82,893.83 106.17Otros equipos 569000  106.17

 83,000.00  83,000.00  82,893.83  82,893.83  82,893.83  82,893.83 106.17OTROS EQUIPOS 569001  106.17

TOTAL..  140,622,394.00

 50,404,996.02

 191,027,390.02

 128,999,875.53

 62,027,514.49

 128,473,695.04

 125,654,994.51

 125,654,994.51  2,818,700.53

 62,553,694.98

LIC. PAPIK RAMIREZ BERNALLIC. EVERARDO VELARDE MILLER

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS

DIRECTOR GENERAL
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